Zápis z 6. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 23.06.2023 od 18:30 hodin
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny, Koblása M. od bodu 3.
Omluvení zastupitelé: Šíla J.
Zapisovatelka: R. Macolová
Ověřovatelé zápisu: Bronek J., Ruffer T.
 

Návrh programu jednání:
1. Schválení účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za r. 2022.

2. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Synkov-Slemeno za r. 2022

3. Na vědomí rozpočtové opatření č. 03 a č. 04/2023.

4. Projednání dalšího investování volných finančních prostředků obce.

5. Schválení rozpočtového opatření č. 05/2023.

6. Schválení dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro II. stupeň s ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická.

7. Schválení znění žádosti o posun ranního školního autobusového spoje.

8. Schválení smlouvy o nájmu pozemku pro autobusovou čekárnu.

9. Projednání nabídky ÚZSVM na převod nepotřebných pozemků státu v katastru obce.

10.  Schválení vyjádření Obce k návrhu bezúplatného převodu komunikace a příslušenství z majetku Královéhradeckého kraje.

11.  Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení Obec x Tlapnet s.r.o.

12.  a) Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru… se spol. EKO-KOM.

b) Schválení pověření firmy EKOLA České Libchavy s.r.o. k plnění části povinností Obce vůči spol. EKO-KOM (vykazování údajů o převzatých odpadech).

13. Žádost o schválení přijetí finančního daru ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno od Nadačního fondu ŠKODA AUTO.

14. Schválení povolení čerpání rezervního fondu školy ve výši finančního daru Nadačního fondu ŠKODA AUTO.

15. Žádost o umístění retardéru.

16.  Na vědomí žádosti o změnu ÚPO Synkov-Slemeno.

17. Diskuse.

Hlasování o programu: pro-7, proti-0, zdrželi se-0. Program 6. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno. Účetní obce p. Macolová přečetla zprávu o hospodaření školy. Škola mimo prostředků od MŠMT hospodařila s provozním příspěvkem od obce ve výši 485 tis. Kč, s vybraným školným ve výši Kč 100,32 tis. Kč, s dotací z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání –projekt Šablony III, dotací z operačního programu Jan Amos Komenský a s dotacemi z Národního plánu obnovy MŠMT. Čerpání provozního příspěvku za rok 2022 bylo zkontrolováno veřejnosprávní kontrolou dne 13.12.2022. Nebyly konstatovány žádné nedostatky, zpráva z kontroly je součástí účetní závěrky. Vznikl záporný výsledek hospodaření, způsobený náklady na odpisy, ve výši 3,49081 tis. Kč. K návrhu účetní závěrky ZŠ a MŠ nebyly vneseny žádné dotazy ani připomínky. Plné znění účetní závěrky je přílohou tohoto zápisu. Starosta obce dal hlasovat o následujícím návrhu usnesení: ZO projednalo účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za rok 2022 a nezjistilo, že by úč. závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZO tímto schvaluje účetní závěrku školy za rok 2022 a zároveň schvaluje krytí záporného výsledku hospodaření ve výši 3,49081 tis. Kč z rezervního fondu.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za rok 2022 a nezjistilo, že by úč. závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZO tímto schvaluje účetní závěrku školy za rok 2022 a zároveň schvaluje krytí záporného výsledku hospodaření ve výši 3,49081 tis. Kč z rezervního fondu.
2. Účetní obce p. Macolová přečetla návrh závěrečného účtu obce Synkov-Slemeno za rok 2022 který byl zveřejněn minimálně 15 dní předem na úřední desce. Dále uvedla, jaké dokumenty závěrečný účet tvoří. Dle výkazu pro hodnocení hospodaření územních samosprávných celků skončilo hospodaření obce převahou příjmů nad výdaji ve výši 2263,91265 tis. Kč. Audit hospodaření ze strany krajského úřadu byl bez chyb a nedostatků. Dále zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši Kč (+) 4482942,40  bude převeden na SÚ 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období. K návrhu předloženého závěrečného účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Plné znění závěrečného účtu obce a účetní závěrky obce je přílohou tohoto zápisu. Starosta obce dal hlasovat o návrhu usnesení: Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje závěrečný účet obce Synkov-Slemeno za rok 2022 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a schvaluje účetní závěrku Obce Synkov-Slemeno za rok 2022 v předloženém znění rozhoduje o převedení výsledku hospodaření běžného účetního období ve výší + 4482942,40 Kč na SÚ 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	---
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –7, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje závěrečný účet obce Synkov-Slemeno za rok 2022 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a schvaluje účetní závěrku Obce Synkov-Slemeno za rok 2022 v předloženém znění rozhoduje o převedení výsledku hospodaření běžného účetního období ve výší + 4482942,40 Kč na SÚ 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.
3. Již přítomen zastupitel p. Koblása. Účetní obce p. Macolová dala na vědomí rozpočtová opatření č. 03 a č. 04/2023. Jejich plné znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2023 a č. 04/2023 v předloženém znění.
4. Starosta obce p. Pantůček uvedl, že vzhledem k tomu, že na konci června končí termínovaný vklad (dále jen TV) u Raiffeisenbank a začátkem září TV u Moneta Money bank, tak se ZO shodlo na tom schválit na této veřejné schůzi další zhodnocování volných finančních prostředků obce ve výši 5 mil. Kč. Protože nedopadla dotace na výstavbu nové školy, není momentálně potřeba zadržovat končící TV na běžném účtu obce, na mandatorní výdaje a plánované opravy a projekty je na běžném účtu financí dost. Starosta obce předal slovo zastupiteli p. Rufferovi, který sdělil, že situace na finančních trzích je zhruba stejná jako na začátku tohoto roku, tj. zhodnocující úroky kolem 6 % . TV mají procento zhodnocení nižší, než jím navrhovaný fond Partners rezerva, navíc TV je vždy vázaný na období, kdy se s prostředky nemůže manipulovat, kdežto u uvedeného fondu si obec může finance stáhnout do týdne. Obec má již v tomto fondu uložené prostředky ve výši 5 mil. Kč, zhodnocení za 3 měsíce činí necelých 78 tis. Kč. Místostarosta p. Štefek uvádí, že stejně jako na únorové schůzi tohoto roku, se stále přiklání k tomu, aby veřejné prostředky obcí byly uloženy v klasických bankovních institucích na jejich klasických produktech, a proto bude hlasovat proti návrhu p. Ruffera. Starosta obce p. Pantůček dodává, že je domluveno, že pokud to nebude potřeba mimořádně, bude každý měsíc zastupitel p. Ruffer předkládat zprávu o situaci na finančních trzích a vyhodnocovat zhodnocení momentálně uložených finančních prostředků obce.  Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o návrhu schválení převodu finančních prostředků z ukončeného TV u Raiffeisenbank ve výši 2,5 mil. Kč ke dni 1.7.2023 a z ukončeného TV u Moneta Money Bank ve výši 2,5 mil. Kč ke dni 5.9.2023 do fondu Partners Rezerva a to do 31.12.2023 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jednáním ve věci. 
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	proti
	pro
	---
	pro
	pro
	---
	pro
	pro


Pro –6, proti - 1, zdrželi se – 1.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov- Slemeno schvaluje převod finančních prostředků z ukončeného TV u Raiffeisenbank ve výši 2,5 mil. Kč ke dni 1.7.2023 a z ukončeného TV u Moneta Money Bank ve výši 2,5 mil. Kč ke dni 5.9.2023 do fondu Partners Rezerva a to do 31.12.2023 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jednáním ve věci.
5. Účetní obce p. Macolová předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 05/2023, které se týká schváleného převodu 5 mil. Kč do fondu Partners Rezerva během následujícího čtvrtletí a dále chystaných akcí, které nejsou ve schváleném rozpočtu obce kryty nebo kryty nedostatečně. Jde o výměnu autobusové čekárny, provedení drenáž kolem bytovky ve Slemeně, opravu šachet v Synkově u č.p. 25, zaměření a měření hydrantů vodovodu a opravy bytů v bytovce ve Slemeně. Plné znění rozpočtového opatření je přílohou tohoto zápisu Místostarosta obce p.Štefek dodává, že cenové nabídky na opravy a jiné služby budou ještě diskutovány, každopádně víme, že nebudou vyšší a navrhuje RO č. 05 schválit tak, jak je předložené. Starosta obce dal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 05/2023.

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2023 v předneseném znění.

6. Starosta obce p. Stanislav Pantůček vysvětluje, že uzavřením Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro II. stupeň s Městem Rychnov nad Kněžnou, přičemž činnost této školy bude vykonávat Základní škola Javornická, si naše obec zajistí místo pro žáky odcházející z naší školy z 5. ročníku. Zastupitelstvo Města Rychnov n. Kněžnou už toto schválilo. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Dává tedy hlasovat o usnesení: ZO schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro druhý stupeň, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, uzavřenou mezi Obcí Synkov-Slemeno a Městem Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro druhý stupeň, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, uzavřenou mezi Obcí Synkov-Slemeno a Městem Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
7. Předkládá se žádost Obce o posunutí autobusového spoje, který ráno vozí děti do škol. Zastupitelka p. Šimečková vysvětluje, že daný spoj má pravidelně zpoždění, takže děti dochází na první hodinu často pozdě. Situaci neřeší ani souběžné vlakové spojení, které je sice v Rychnově dříve, ale děti tak ještě před sebou mají minimálně 15minutovou cestu do školy, nestačí si koupit svačiny a hlavně se připravit na výuku. Ve spolupráci s obcí Hřibiny – Ledská byla sepsána žádost o posunutí autobusového spoje nebo vybavení nového spoje. Celé znění žádosti je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy, ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o schválení žádosti .

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje znění žádosti o posunutí autobusového spoje 661220/8 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.

8. Obec jednala s majitelkami pozemku pod autobusovou čekárnou „u Prouzových“ v Synkově ohledně její výměny za novou. Byla dohodnuta nájemní smlouva, která obci umožní výměnu provést, zároveň dojde k úpravě veřejné zeleně v tomto místě. Celé znění nájemní smlouvy je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy, ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku pro výměnu autobusové čekárny na části pozemku č. 72 v k.ú. Synkov a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	zdržel se
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 1.

Usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku pro výměnu autobusové čekárny na části pozemku č. 72 v k.ú. Synkov a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále ÚZSVM) předložil nabídku nepotřebného majetku pro převod obcím a krajům. V našem katastru se jedná o pozemek č. 3514 v k.ú. Slemeno, který se nachází u úpravny vody u Rychnova n. Kn. ZO se dohodlo, že zkusíme nabídku využít a odůvodnit to vizí možného vedení cyklostezky v tomto místě. Nebyly vzneseny žádné dotazy, ani připomínky. Starosta obce Stanislav Pantůček dal hlasovat o usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 3514 v k.ú. Slemeno od Rychnov nad Kněžnou.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 3514 v k.ú. Slemeno od Rychnov nad Kněžnou.
10. Nabídka Správy silnic Královéhradeckého kraje na převod komunikace III/3188 a k tomu přidruženého mostu, tj. cesty vedoucí k vlakové zastávce v Synkově, se tu objevila již před lety. Správa silnic tento bezúplatný převod nabízí znovu s tím, že by před převodem opravili nejen komunikaci samotnou, ale opravili by také most, který je dnes na stavebně-technickém stupni VI – velmi špatný, na stav III – dobrý. Pokud by se ZO vyjádřilo kladně, Správa silnic by připravila smlouvu o smlouvě budoucí darovací, dala by podnět k vyřazení komunikace ze sítě silnic Královéhradeckého kraje a od tohoto rozhodnutí a podmínek daných obcí by se odvíjely další kroky. Místostarosta obce p. Štefek uvádí, že obec dá do podmínek, aby oprava této cesty byla provedena v souladu s připravovanou akcí „Zvýšení kapacity trati Týniště n. Orl. – Častolovice – Solnice“, aby nám těžká technika při výstavbě plánované výhybny opravenou komunikaci nezničila. Starosta obce dal hlasovat o následujícím usnesení: ZO schvaluje souhlasné vyjádření Obce Synkov-Slemeno k návrhu bezúplatného převodu silnice č. III/3188 vč. příslušenství z majetku Královéhradeckého kraje do majetku Obce Synkov-Slemeno a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jednáním ve věci za těchto podmínek: 1. opravy mostu č. 3188-1 ze stavu VI do stavu III, 2. oprava samotné komunikace č. III/3188 a 3. opravy uvedené v bodu 1. a 2. budou provedeny v souladu s časovým rozvrhem projektu stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n. Orli. – Častolovice – Solnice“.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje souhlasné vyjádření Obce Synkov-Slemeno k návrhu bezúplatného převodu silnice č. III/3188 vč. příslušenství z majetku Královéhradeckého kraje do majetku Obce Synkov-Slemeno a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jednáním ve věci za těchto podmínek: 1. opravy mostu č. 3188-1 ze stavu VI do stavu III, 2. oprava samotné komunikace č. III/3188 a 3. opravy uvedené v bodu 1. a 2. budou provedeny v souladu s časovým rozvrhem projektu stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n. Orli. – Častolovice – Solnice“.
11. Firmou Tlapnet s.r.o. byl doručen dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení vysílače na budově obecního úřadu v Synkově, který prodlužuje prvotní smlouvu na dobu neurčitou, ostatní ustanovení se nemění. V souladu se zákonem o obcích byl vyvěšen záměr budovu obecního úřadu pro tento účel pronajmout nejméně 15 dní před touto veřejnou schůzí. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta p. Pantůček dal hlasovat o schválení tohoto dodatku.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	proti
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –7, proti - 1, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení č. 0705201311 se společností Tlapnet s.r.o., Praha 9 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.

12. Společnost EKO-KOM z důvodu předchozí právní úpravy např. zákona o odpadech předložila ke schválení novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Obecně lze říci, že se prakticky jinak nic nemění, tj. obec bude dostávat za třídění odměnu, čtvrtletní výkaznictví bude dále zpracovávat svozová firma EKOLA, což bude předmětem jiného hlasování, atp. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí Synkov-Slemeno a společností EKO-KOM a.s., Praha 4 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 12a

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí Synkov-Slemeno a společností EKO-KOM a.s., Praha 4 a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
Starosta obce dal hlasovat o souvisejícím usnesení: ZO schvaluje pověření společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o. k plnění části povinností Obce Synkov-Slemeno vůči společnosti EKO-KOM a.s. dle písemného zmocnění, které je nedílnou součástí Smlouvy schválené v bodě 12a. a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka podpisem zmocnění.

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 12b

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje pověření společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o. k plnění části povinností Obce Synkov-Slemeno vůči společnosti EKO-KOM a.s. dle písemného zmocnění, které je nedílnou součástí Smlouvy schválené v bodě 12a. a pověřuje starostu obce Stanislava Pantůčka podpisem zmocnění.
13. Ředitelka ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno požádala o souhlas s přijetím finančního daru ve výši 25 tis. Kč od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, který je poskytnut na realizaci projektu ŠKODA EDU, Leadership – vzdělávání pro vedení škol. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Stanislav Pantůček dal hlasovat o schválení žádosti.

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje přijetí finančního daru ve výši 25 000,00 Kč od Nadačního fondu ŠKODA AUTO pro Základní školu a Mateřskou školu Synkov-Slemeno.

14. V souvislosti s bodem 13. bylo ředitelkou ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno požádáno ZO o schválení čerpání rezervního fondu školy ve výši přijatého daru Nadačního fondu ŠKODA AUTO na projekt ŠKODA EDU, Leadership - vzdělávání pro vedení škol. Starosta obce dal hlasovat o schválení žádosti.

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 14

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje žádosti o čerpání rezervního fondu ve výši finančního daru Nadačního fondu ŠKODA AUTO na projekt ŠKODA EDU, Leadership - vzdělávání pro vedení škol.
15. Pan MB požádal o umístění retardéru na obecní komunikaci vedoucí „od mlýna“ na Jedlinu. Zdůvodňuje to rostoucí hustotou provozu v obou směrech, kdy řidiči při snaze vyhnout se najíždí na soukromý pozemek a dále uvádí nepřiměřenou rychlost některých řidičů. Starosta obce p. Pantůček k tomu uvedl, že na této komunikaci už jsou 2 retardéry v horní části, on si sám z osobní zkušenosti nemyslí, že v inkriminovaném místě se dá jet rychle. Obecně nepovažuje retardéry za řešení neukázněnosti řidičů, zvyšuje se tak v dané lokalitě hluk, prašnost. Ostatní členové zastupitelstva s tímto názorem ztotožňují. Starosta obce p. Pantůček tedy navrhuje přijmout následující usnesení: ZO neschvaluje žádost o umístnění retardéru žadatele M.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	Pro
	pro
	pro
	---
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 15

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje žádost o umístnění retardéru žadatele MB.
16. Starosta obce p. Stanislav Pantůček uvedl, že do 30.6. 2023 mohou majitelé pozemků v obci žádat o změnu územního plánu obce (dále ÚPO), dodnes přišly čtyři od p. MŠ, od p. MM, od p. HP zastoupené společností  s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a od p. VN. ZO počká na uplynutí lhůty a poté budou veškeré shromážděné žádosti poslány na úřad územního plánování Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou ke stanovisku. Až ho obec stanoviska získá, bude žádosti posuzovat a jednotlivě se k nim vyjádří na nejbližší veřejné schůzi ZO. Dnes tedy vezme ZO doručené žádosti na vědomí. Místostarosta obce p. Štefek k tomu dodává, že i předešlé ZO nějaké žádosti dostalo, ale protože by se v souvislosti se změnou ÚPO kvůli těmto žádostem musely řešit požadavky na území kvůli obchvatům a výhybně, tak se obec rozhodla na změnu č. 2, o kterou ale jinak požádáno je, netlačit. Dnes jsou ale schválené vyšší nadřazené územně plánovací dokumentace právě kvůli obchvatům a výhybně, tzn. že se mohou realizovat bez ohledu na ÚPO Synkov-Slemeno, ztrácí nečinnost smysl a obec tedy zahájila kroky k realizaci změny ÚPO. Letos by tak mohlo už proběhnout výběrové řízení na zhotovitele změny ÚPO, doufáme dále v nějakou nákladovou participaci měst a kraje, když jde o jejich zájmy. Žádné dotazy, ani připomínky nebyly vzneseny. 
Usnesení č. 16

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí doručené žádosti o změnu ÚPO Synkov-Slemeno a to žádost p. MŠ na pozemek č. 3142 v k.ú. Slemeno u RnK, žádost p. MM na pozemek č. 228 v k.ú. Synkov, žádost p. HP, zastoupené společností s.r.o. Rychnov nad Kněžnou na pozemek č. 3284 a žádost p. VN na pozemek č. 3346 v k.ú. Synkov.

17. Starosta obce zahájil diskusi.

Místostarosta obce p. Štefek uvádí, že obec požádala o dotaci přes MAS SPLAV na rekonstrukci sálu pohostinství a na vybavení pro společenské akce. Žádost zatím nebyla vyhodnocena, ale mělo by to vyjít. Starosta obce p. Pantůček k tomu dodává, že rekonstrukcí sálu se myslí mimo jiné rozšíření velikosti sálu o prostory nevyužívané kuchyně. Tyto stavební úpravy byly staticky vyhodnoceny jako proveditelné. Realizací tak vznikne větší prostor při pořádání společenských akcí v tomto místě.
Místostarosta obce p. Štefek dále sdělil, že jak už je asi všeobecně známo, neuspěla obec u ministerstva financí s žádostí o dotaci na výstavbu nové školy. Je to dnes bohužel jediný vhodný dotační titul, jiný od IROP je dělaný pouze na rozšíření stávajících kapacit, což se nás momentálně netýká. Rozborem lze říci, že z cca 300 žádostí, kde jich bylo podpořeno 31, se naše obec umístila na 63. místě, pokud stát tento dotační titul nějak neoseká, můžeme být příští rok úspěšní, když se ještě navíc ve spolupráci se senátorem Janem Grulichem zaměříme na body, kde jsme ztratili, což je např. chybějící výběr dodavatele akce. Výběrové řízení jsme nedělali samozřejmě z důvodu, že nemáme zajištěné financování akce, doba nepřála tzv. odkládací doložce, cena stavebního materiálu rostla. To už dnes úplně neplatí, na stavebním trhu dochází ke stagnaci cen, firmy už nemají tolik zakázek, takže teoreticky bychom letos mohli výběrové řízení vypsat, zjistit si tak skutečnou cenu a podle toho vědět, kolik nám chybí, znovu si udělat nabídku na úvěr. Současná škola byla kdysi postavená z darů, i tohle je možná cesta, udělat novostavbě nějakou propagaci, udělat sbírku, oslovovat možné dárce, ostatně takto se podařilo postavit školu v Dobřanech. Tím, že jsme s touto žádostí prošli administrativní přípustností, splnili jsme poslední podmínku Královéhradeckého kraje pro čerpání grantu, který jsme získali loni ve výši 200 tis. Kč na prováděcí dokumentaci.
Pan VK uvádí podnět k zamyšlení, jestli by nešlo prověřit vzhled webových stránek obce, dle jeho názoru nejsou pro mobilní telefony nebo tablety moc přehledné. Starosta obce p. Pantůček na to reagoval, že se tím bude zabývat.

Pan VK dále uvádí, že si v souvislosti s investicí obce prověřoval společnost Partners a že zjistil, že ředitelem zdejší pobočky, se kterou má obec uzavřenou smlouvu, je p. P, což je dle jeho předpokladu bratr zdejšího p. starosty, tak jestli v tom ZO neshledává střet zájmů, protože předpokládá, že takový ředitel má ze získané zakázky nějaký prospěch? Na to reaguje zastupitel p. Ruffer, že ano, zmíněný p.P z Partners je bratrem zdejšího p. starosty, ale nemá nic společného s rychnovskou pobočkou, struktura Partners funguje trochu jinak a z uvedených produktů nezískávají v podstatě žádné provize. Pan VK k tomu uvádí, že ho toto tvrzení fascinuje, že by tu nebylo žádné navázání na mateřskou pobočku Partners. Zastupitel p. Ruffer odpovídá, že nerozumí, na co se p. VK vlastně ptá. Ten dodává, že předpokládá, že mateřská pobočka má podpobočky jako třeba Rychnov. Zastupitel p. Ruffer na to odpovídá, že každá osoba pracující pod značkou Partners je podnikatelem, který provádí činnost pod touto značkou na vlastní náklady třeba jako on, který tuto činnost realizuje v Rychnově. Do této diskuse vstupuje p. VK, který uvádí, že podle všeho se tedy p. Rufferovi povedla vyvést z obce taková 5milionová bezúročná půjčka, navíc je podle něj p. Ruffer ve střetu zájmu. Zastupitel p. Ruffer se ptá, jak p. VK přišel na tvrzení o bezúročné půjčce? P. VK na to odpovídá, že p. Ruffer je majitelem kanceláře, do které vyvedl 5 mil. korun. Na to reaguje zastupitel p. Ruffer, že to je naprostý blábol. Obec neinvestuje do pobočky, ale do produktu, který je stejný, jako když se investovalo do termínovaného vkladu Raiffeisenbank, takže z tvrzení p. VK mu vyplývá, že i investice do termínovaných vkladů jsou vyváděním peněz z obce, což je nesmysl. P. VK na to reaguje, že p. Ruffer to obrací. Jako člen ZO má p. Ruffer nějakou odpovědnost, varoval už předtím, nakládá se tu s veřejnými penězi a p. Ruffer jako vlastník kanceláře Partners zprostředkovává tuto transakci, tato situace vůbec neměla nastat. Pan Ruffer je podle něho v těžkém střetu zájmů, ne-li na hranici trestného činu. Na to p. Ruffer reaguje, že p. VK je úplně mimo. Zastupitel p. Málek do toho vstupuje, že situace ohledně střetu zájmů v této věci byla konzultována na krajském úřadu, kde bylo sděleno, že pokud p. Ruffer oznámí svůj vztah k Partners, což učinil už při prvním projednávání této investice, a zdrží se hlasování, není to střet zájmů.  P. VK na to reaguje, že v tom případě to nechá posoudit někoho jiného a uvidíme, jaký bude výsledek, protože on je přesvědčený o tom, že to, co tu teď ZO předvádí, je nestandartní nakládání s veřejnými penězi a že je to hodně za hranou. Zastupitel p. Ruffer se p. VK ptá, co mu přijde za hranou? Na to on odpovídá, že to tu už řekl, že ho nemá za potřebí školit o tom, co znamená být zastupitel, jakou má odpovědnost. Již minule p. Ruffera nabádal k prostudování příručky zastupitele, měl by se podle ní chovat, ale dělá přesný opak. Dále opakuje, že už minule takto ZO informoval a přesto se tu schválí investování dalších 5 mil. Kč do fondu Partners. Do toho vstupuje zastupitel p. Málek, že obci jde o zhodnocení volných finančních prostředků, proto investuje. Zastupitel p. Ruffer se ptá p. VK, jestli tvrdí, že zpronevěřil obecní peníze? Na to p. Vítězslav Kapčuk odpovídá, že toto netvrdí. P. Ruffer reaguje, že p. VK řekl, že si vzal od obce půjčku. P. Vítězslav Kapčuk na to odpovídá, že řekl, že vyvedl obecní peníze. Zastupitel p. Ruffer na to reaguje, že p. VK podle všeho vůbec neví, o čem mluví, ať si to nastuduje a pak předkládá argumenty. ZO schválilo investici do produktu, který je schválen Českou národní bankou a tam se úročí. Není uložen u něj v kanceláři, ale ve fondu, který funguje celorepublikově. Pan VK se ptá, že jestli tím zastupitel p. Ruffer chce říct, že na tom produktu nevydělává? Zastupitel p. Ruffer na to odpovídá, že přesně tak. P. VK na to reaguje, že to je tedy bezplatná služba, do toho vstupuje p. SK, jestli tedy dělá charitu? Zastupitel p. Ruffer odpovídá, že tento produkt není opravdu zatížený žádnou provizí, dodává, že vlastně ani není podepsaný pod žádnou smlouvou s naší obcí. Na to reaguje p. VK, že o to mu vůbec nejde. Uvádí příklad, že termínovaný vklad u banky přeci nevydělává jen obci, ale vlastně i bance, to Partners takhle nemá? Zastupitel p. Ruffer potvrzuje, že on ani jeho kancelář Partners z tohoto produktu opravdu nic nemá. Pan VK se ptá, kdo teda vydělává? Zastupitel p. Ruffer vysvětluje, že vydělává ta investiční společnost, která fond založila, ale že on ani jeho kancelář nejsou ta investiční společnost, on má kancelář na finanční poradenství, fond Partners Rezerva spravuje Partners investiční společnost, což jde mimo něj. On ZO obce předložil návrh, aby volné finanční prostředky obci vydělávaly, nemá za potřebí se na obci jakýmkoliv způsobem přiživovat. Pokud si to někdo myslí, tak ho to mrzí, ale není to pravda. Na to reaguje p. VK, že dle něho p. Ruffer nechápe, o co tu jde. On by jako zastupitel neměl překročit nějaké normy, což se v tomto případě stalo. Říká, že p. Ruffer v podstatě zneužil informace a přístup k obecním penězům a že pokud by p. Ruffer nebyl zastupitelem obce, věří, že by mu obec tyto peníze nikdy neposkytla. P. VK říká, že p. Ruffer zneužil svého postavení, což se rozchází s morálkou zastupitele a víc k tomu nemá co dodat. Zastupitel p. Ruffer k tomu uvádí, že morálku má v pořádku, p. VK ho nezná a nemá o věci žádné povědomí. Na to p. VK reaguje, že mu stačí, co vidí. Zastupitel p. Ruffer dodává, že on to má tak, že tu nabídl své znalosti z oblasti investic, pracuje tak už 16 let, nikdy nebyl žádný problém, vydělává klientům peníze a to samé se teď pokouší udělat pro obec bez jakéhokoliv rizika, bez jakéhokoliv osobního obohacení. P. VK se ptá, jaký způsobem jsou tyto investice obce pojištěny? Zastupitel p. Ruffer na to odpovídá, že tyto peníze pojištěny nijak nejsou, stejně jako termínované vklady. P. VK na to reaguje, že termínované vklady jsou pojištěny do cca 2,5 mil. Kč. Zastupitel p. Ruffer uvádí, že obce jsou z pojištění vkladů vyjmuty, lze to samozřejmě připojistit a že by si to měl p. VK nastudovat. P. VK na to reaguje, že si to nastudoval, on ty termínované vklady, které tu teď p. Ruffer hodlá převést do své společnosti, zakládal, takže povědomí má, ať se ho tu p. Ruffer nesnaží oblbovat. Zastupitel p. Ruffer sděluje, že k tomuto už nemá co dodat. Názor vyslechl, on má svědomí čisté, na konci roku se ukáže, že ty peníze obec má, navíc zhodnocené. P. VK dodává, že svůj názor sdělil, že mu takové rozhodování ZO nepřijde v pořádku a jestli to půjde tímhle způsobem dál, za chvíli se vyvede celá obecní kasa do náruče Partners, což mu určitě nepřijde jako standartní postup.
Pan VK vyslovuje požadavek, aby kontrolní výbor provedl v této diskutované věci nějaký právní rozbor. Na to reaguje zastupitel p. Málek, že předsedou kontrolního výboru je p. Ruffer, k čemuž se p. VK vyjadřuje, že to tedy určitě bude nezávislý rozbor. Zastupitel p. Málek uvádí, že celý postup byl na krajském úřadě konzultován, že to tedy prověřeno bylo.  P. VK dodává, že když se ještě vrátí k tomu hlasování o investování, že by mu přišlo vhodné, kdyby se starosta obce hlasování zdržel, když je jeho bratr ve vedení společnosti Partners a zastupitel p. Ruffer měl uvést, že službu zprostředkovává jeho kancelář, i když on nic nepodepisuje, takto mu to přijde, že to nebylo sděleno záměrně. Z tohoto pohledu mu přišlo celé jednání vadné a na to tu celou dobu upozorňuje, už nechce být dál přesvědčován, že je to jinak. Dodává ještě, že když se schvalovala nájemní smlouva na pozemek, že by mělo být zveřejněno, za jakou částku se pozemek pronajímá.
Paní SK podotýká, že nezaznamenala žádnou aktivitu u pomníku Barium, 8. května bývalo zvykem, že vedení obce položilo k pomníku květinu a uctilo tak památku těch, kteří položili život za svobodu země. Starosta obce p. Pantůček na to reaguje, že se omlouvá, že nevěděl a že příští rok se v tomto napraví.
Další dotazy, ani náměty nebyly vzneseny, veřejná schůze byla ukončena.

Přílohy:
1. Prezenční listina

2. Zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za rok 2022.

3. Závěrečný účet obce Synkov-Slemeno za rok 2022- textová část a návrh účetní závěrky obce Synkov-Slemeno za rok 2022. 

4. Rozpočtové opatření č. 03 a č. 04/2023.
5. Rozpočtové opatření č. 05/2023.

6. Smlouva o nájmu pozemku.
7. Žádost o posun autobusového spoje.

Zápis z 6. veřejné schůze byl přepsán 28.6.2023
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ..................................................................
